



คำสั่ง แขนงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑/ ๓๕๘ /๒๕๖๙

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้างเหมา งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและ
ที่พักผู้โดยสาร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย แขนงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ มีความประสงค์จะจ้างเหมางานก่อสร้างที่จอดรถประจำทาง
และที่พักผู้โดยสาร รหัสงาน ๒๕๖๐๐ งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร ทางหลวงหมายเลข ๒
ตอนควบคุม ๐๒๐๕ ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา ที่ กม.๑๓๒+๒๐๐ FRT. และ กม.๑๓๙+๕๐๐ FRT.
ปริมาณงาน ๒ แห่ง และเพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับงานจ้าง
เหมางานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | |
|---------------------------|----------------|
| ๑. นายเอกลักษณ์ แสนหอม | ประธานกรรมการฯ |
| รอ.ขท.(ว)นครราชสีมาที่ ๒ | |
| ๒. นายวงศ์วิศ ตันวัชรปาณี | กรรมการฯ |
| วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | |
| ๓. นายปองปรี รุ่งรังษี | กรรมการฯ |
| พนักงานโยธา | |
| อำนาจและหน้าที่ | |
| กำหนดราคากลาง | |

สั่ง ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

รฟ

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒
ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

พ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ กรมทางหลวง โทร ๐ ๔๔๒๔ ๒๐๔๗ ต่อ ๑๔

ที่ สทล.๑๐ ขท.นครราชสีมาที่ ๒.๒.๑ / ๓๕๔ วันที่ ๓๗ สิงหาคม ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ ๒ ผ่าน ทน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ ๒

(นายแสง ธรรมมา)
รองท. (บ) นครราชสีมาที่ ๒
อำนาจหน้าที่

ตามที่ คำสั่ง แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒ ได้มอบหมายให้ผู้มีรายนามข้างท้ายเป็น คณะกรรมการจัดทำราคากลาง จ้างเหมางานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร รหัสงาน ๒๕๖๐๐ งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร ทางหลวงหมายเลข ๒ ตอนควบคุม ๐๒๐๕ ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา ที่ กม.๑๓๒+๒๐๐ FRT. และ กม.๑๓๔+๕๐๐ FRT. ปริมาณงาน ๒ แห่ง วงเงินราคากลาง ๔๑๖,๓๐๘.๕๐ บาท (สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยแปดบาทห้าสิบบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา ลงนามเพื่ออนุมัติในระบบต่อไป

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวงศ์วิศ ตันวัชรปानी)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ ๒

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ที่มีใช้งานก่อสร้าง

1 ชื่อโครงการ	งานจ้างเหมา งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ	แขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2
2 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	416,308.50 บาท
3 ลักษณะงานโดยสังเขป	รหัดงาน 25600 งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0205 ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา ที่ กม.132+200 FRT. และ กม.139+500 FRT. ปริมาณงาน 2.00 แห่ง
4 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	31 สิงหาคม 2569
5 บัญชีประมาณการราคากลาง	ตามเอกสาร แบบสรุปราคากลางงานจ้างเหมางานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสารตามแนบจำนวน 1 แผ่น
6 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
1 นายเอกลักษณ์ แสนหอม	ประธานกรรมการฯ
รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2	
2 นายวงศ์วิศ ตันวิชรปานิ	กรรมการฯ
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	
3 นายปองปรี รุ่งรังษี	กรรมการฯ
พนักงานโยธา	

งานจ้างเหมา งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร

รหัสงาน 25600 งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พักผู้โดยสาร

ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0205 ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา

ที่ กม.132+200 FRT. และ กม.139+500 FRT.

งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา 416,308.50 บาท

เรียน ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2

ผ่าน หน.เจ้าหน้าที่ รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเสนอราคา ดังนี้

นายเน่ง อรรถนา
รอ.ขท.(บ) นครราชสีมาที่ 2
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

- 1 MODIFICATION BUS STOP SHELTER SIZE 2.5 X 9.0 M. AT STA.132+200 FRT.
ปริมาณ 1.000 EACH ราคาหน่วยละ 239,753.57 บาท เป็นเงิน 239,753.57 บาท
 - 2 MODIFICATION BUS STOP SHELTER SIZE 2.5 X 6.0 M. AT STA.139+500 FRT.
ปริมาณ 1.000 EACH ราคาหน่วยละ 176,554.93 บาท เป็นเงิน 176,554.93 บาท
- รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 416,308.50 บาท

(สี่แสนหนึ่งหมื่นหกพันสามร้อยแปดบาทห้าสิบสตางค์)

ลงนาม

(นายเอกลักษณ์ แสนหอม)

ประธานกรรมการฯ

รอ.ขท.(ว) นครราชสีมาที่ 2

ลงนาม

(นายวงศ์วรวิศ ดันวัชรปาลณี)

กรรมการฯ

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงนาม

(นายปองปรี รุ่งรังษี)

กรรมการฯ

พนักงานโยธา



ผอ.ขท.นครราชสีมาที่ 2 เห็นชอบตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางเสนอ ตามข้อ 1 - 2

รวมเป็นเงิน

416,308.50

บาท

ลงนาม

(นายธีรพันธ์ ภูมิรัตนประพิณ)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงนครราชสีมาที่ 2

"เอกสาร ก"

รายละเอียดราคาวัสดุ

งานจ้างเหมาทำการ งานก่อสร้างที่จอดรถประจำทางและที่พัสดุโดยสาร

ทางหลวงหมายเลข 2 ตอนควบคุม 0205 ตอน โคกกรวด - นครราชสีมา ที่ กม.132+200 FRT. และ กม.139+500 FRT.

ปริมาณงาน 2.00 แห่ง

ราคามัมนัดเซล		38.00 - 38.99		บาท/ลิตร ณ. วันที่ 31 สิงหาคม 2569 อ.เมือง จ.นครราชสีมา		
ปริมาณ	หน่วย	ราคา / หน่วย (บาท)	ราคาต้นทุน (บาท)	Factor F	ราคา / หน่วย x Factor	ยอดเงิน (บาท)
1.00	EACH	176,263.47	176,263.47	1.3602	239,753.57	239,753.57
1.00	EACH	129,800.72	129,800.72	1.3602	176,554.93	176,554.93
รวมค่างานต้นทุนงานทาง		306,064.19		Factor F งานทาง = 1.3602		416,308.50
						งบประมาณตามราคากลางจ้างเหมา
						416,308.50